АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2015 г.                                 №607

Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на 2015 год Городскому Совету

ветеранов войны, труда, вооруженных сил

и правоохранительных органов из средств

бюджета муниципального образования

г.Владикавказ

                В целях реализации муниципальной программы «Развитие культуры г.Владикавказа» на 2015г. подпрограммы 2. «Гражданское и патриотическое воспитание граждан г.Владикавказа» в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация местного самоуправления г.Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий на 2015 год Городскому Совету ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов из средств бюджета муниципального образования г.Владикавказ.

2.Отделу информационного обеспечения АМС г.Владикавказа             (Плиев А.Н.) опубликовать настоящее постановление в газете «Владикавказ».

3.Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Фидарову Р.З.

Глава администрации

                            С.Дзантиев

                                                                      УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                       местного самоуправления

г.Владикавказа

от 03.04.2015г. №607
ПОРЯДОК

предоставления субсидий на 2015 год Городскому Совету ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов из средств бюджета муниципального образования г.Владикавказ

         Настоящий порядок разработан в целях реализации муниципальной программы «Развитие культуры г.Владикавказа» на 2015г. подпрограммы 2. «Гражданское и патриотическое воспитание граждан г.Владикавказа» и определяет правила предоставления субсидии из средств бюджета муниципального образования г.Владикавказ Городскому Совету ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов:
1. Субсидии предоставляются согласно соответствующей категории (или) критерию отбора юридического лица, а именно: Городской Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов г.Владикавказа является организацией, ведущей деятельность по решению широкого спектра проблем по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи.

2. Субсидии направляются на следующие цели:

     объединение усилий органов местного самоуправления, общественных объединений, граждан города и, как следствие, динамика роста патриотизма населения города;

     совершенствование процесса гражданского патриотического   воспитания всех слоев населения г.Владикавказа.

3.Субсидии предоставляются на проведение следующих мероприятий:

      координация деятельности общественных объединений и организаций патриотического воспитания;

      оказание материальной помощи малоимущим и социально незащищенным категориям граждан;

      информационное обеспечение в области патриотического воспитания;

      работа по патриотическому воспитанию в связи с памятными датами и событиями.

4. Порядок предоставления субсидии:

Финансовое управление администрации местного самоуправления г.Владикавказа, в соответствии с объемами финансирования расходов, перечисляет субсидии со своего лицевого счета на лицевой счет Управления культуры, а Управление культуры перечисляет на расчетный счет ГСВ - получателя субсидии на основании соглашения о предоставлении субсидий Городскому Совету ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов из средств бюджета муниципального образования г.Владикавказ.
Соглашение о предоставлении субсидии должно содержать предмет соглашения (предельные объемы субсидии), права и обязанности сторон, условия и порядок перечисления денежных средств, предоставление отчетности, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в текущем году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

Выделение субсидий осуществляется в пределах бюджетных               ассигнований, предусмотренных Решением Собрания представителей                 г. Владикавказ от 31 декабря 2014г. № 8/48 «О бюджете муниципального образования г.Владикавказ на 2015 год и на плановый период                          2016-2017 годов» по муниципальной программе «Развитие культуры г.Владикавказа» на 2015 г. подпрограмме 2. «Гражданское и патриотическое воспитание граждан г. Владикавказа».
5. Порядок возврата субсидии в доход бюджета г.Владикавказа в случае нарушений условий, установленных при их предоставлении.
Основаниями для возврата субсидии, зачисленной на расчетный счет получателя, являются:

5.1. использование субсидии с несоблюдением целей ее предоставления (нецелевое использование субсидии).
Факт нецелевого использования субсидии устанавливается актом проверки.
5.2. предоставление документов, содержащих недостоверные сведения.

5.3.  ликвидация, банкротство, реорганизация получателя субсидии.

Возврат субсидии (полностью или частично) на лицевой счет Управления культуры администрации местного самоуправления г.Владикавказа осуществляется в течение 7 рабочих дней с момента обнаружения оснований, указанных в пункте 5 настоящего Порядка.
При отказе от добровольного возврата, субсидии взыскиваются в судебном порядке, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В отношении не перечисленного получателю остатка субсидии Финансовое управление осуществляет приостановку средств до урегулирования всех соответствующих вопросов.

6. Порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий, неиспользованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидий.
Основаниями для возврата субсидии является не использование получателем субсидии в установленные сроки.

Субсидия должна использоваться в срок, указанный в соглашении о предоставлении субсидии.

Денежные средства, оставшиеся на банковском счете получателя субсидии по состоянию на 28 декабря текущего года, в соответствии со ст.242 Бюджетного кодекса РФ подлежат возврату до конца года на счет Управления культуры администрации местного самоуправления г.Владикавказа с последующим зачислением в бюджет города Владикавказа.
7.Контроль за использованием субсидии.

7.1. Управление культуры администрации местного самоуправления г.Владикавказа:

1) обеспечивает и контролирует своевременное перечисление субсидии ее получателю;

2) осуществляет контроль за целевым и эффективным расходованием субсидии получателем субсидии;

3) осуществляет контроль за своевременностью представления, полнотой и достоверностью отчетности об использовании субсидии получателем субсидии;

4) представляет информацию о расходовании субсидии в Финансовое управление по его запросу.

7.2. Городской Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов:

1) обеспечивает целевое и эффективное расходование субсидии;

2) представляет главному распорядителю отчетность в установленные сроки.

7.3. Финансовое управление и Управление культуры ежегодно осуществляют проверку целевого и эффективного расходования субсидии.

Начальник Управления культуры
А.Габисов